1

证券代码：002684              证券简称：猛狮科技              公告编号：2018-029

广东猛狮新能源科技股份有限公司

关于向关联方广东猛狮工业集团有限公司租赁房产的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易概述

1、广东猛狮新能源科技股份有限公司（以下简称“公司”或“猛狮科技”）

于 2018 年 2 月 28 日与广东猛狮工业集团有限公司（以下简称“猛狮集团”）签

署了《猛狮国际广场写字楼租赁合同》及《租赁合同》，公司向猛狮集团租赁猛

狮国际广场写字楼共 3 层，面积共计 3,343.57 平方米，租赁期限 3 年，交易总

价款为人民币 5,416,583.40 元；租赁华富工业区猛狮蓄电池厂厂房，面积共计

21,157.00 平方米，租赁期限 1年，交易总价款为人民币 2,031,072.00 元。

2、猛狮集团是公司实际控制人陈再喜和陈银卿夫妇控制的公司，根据《深

圳证券交易所股票上市规则》（以下简称《上市规则》）的相关规定，本次交易

构成关联交易。

3、公司于 2018 年 2 月 28 日召开第六届董事会第十五次会议，会议以 5 票

同意、0 票反对、0 票弃权审议通过了《关于公司向关联方广东猛狮工业集团有

限公司租赁房产的议案》，关联董事陈乐伍对本议案回避表决。本次租赁房产事

项在公司董事会决策权限内，无需提交公司股东大会审议。公司独立董事事前认

可了本次交易，并对本次交易发表了明确的同意意见。公司董事会授权经营管理

层具体办理相关事宜。

4、本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组。

二、关联方基本情况

 2

1、公司名称：广东猛狮工业集团有限公司

2、统一社会信用代码：914405157080452127

3、类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

4、住所：汕头市澄海区 324 国道广益路 33 号猛狮国际广场写字楼第 17-18

层

5、法定代表人：陈再喜

6、注册资本：2,046 万元

7、成立日期：1999 年 06 月 30 日

8、营业期限：长期

9、经营范围：国内贸易；货物进出口，技术进出口；生产、销售：林业机

械，园林机械，铸造及压铸机械部件，机械化农机工艺品，玩具，塑料制品，铸

造机械；不动产租赁。

10、股权架构：

股东名称 出资额（万元） 持股比例

陈再喜 1,389.00 67.89%

陈银卿 657.00 32.11%

合计 2046.00 100.00%

11、最近一年又一期财务数据：

单位：元

序号 项 目 2016 年 12 月 31 日 2017 年 9 月 30 日

1 资产总额 2,694,522,843.13 2,653,581,301.90

2 负债总额 2,751,564,496.63 2,725,444,021.92

3 净资产 -57,041,653.50 -71,862,720.02

序号 项 目 2016 年 1-12 月 2017 年 1-9 月

 3

1 营业收入 3,311,349.31 6,218,323.92

2 净利润 -23,983,084.56 -15,011,538.21

以上 2016 年数据业经汕头市丰业会计师事务所有限公司审计，并出具审计

报告汕丰审字（2017）第 1050 号。2017 年 9 月 30 日数据未经审计。

12、关联关系

公司实际控制人陈再喜和陈银卿夫妇控制的公司，符合《上市规则》第10.1.3

条规定的关联关系。

三、关联交易标的基本情况

关联方 关联交易内容 租金（元） 租赁期限
租赁面积

（平方米）

广东猛狮

工业集团

有限公司

租赁猛狮国际广场写字楼

第 14、15、16 层写字楼
5,416,583.40

2018年5月1日至

2021 年 5 月 1 日
3,343.57

租赁华富工业区猛狮蓄电

池厂厂房
2,031,072.00

2018年1月1日至

2018年12月31日
21,157.00

四、关联交易的定价政策和依据

公司向猛狮集团租赁房产,按照公平自愿、互惠互利的原则进行，交易价格

按市场价格确定，定价公允，没有违反公开、公平、公正的原则。

五、合同的主要内容

（一）猛狮国际广场写字楼租赁合同

甲方（出租人）：广东猛狮工业集团有限公司

乙方（承租人）：广东猛狮新能源科技股份有限公司

1、项目及位置、内容：甲方同意将汕头市澄海区 324 国道-广益路的猛狮国

际广场写字楼第 14、15、16 层写字楼出租给乙方使用。乙方作为猛狮科技品牌

经营商，场地用途包括：办公、实验室。

2、计租面积：3,343.57 平方米

 4

3、租赁期限：2018 年 5 月 1 日至 2021 年 5 月 1 日

4、租金结算：按计租面积，每平方米人民币 45 元，乙方应于 2021 年 2 月

1 日之前付清租金，可分次付款或一次性付款。每年租金 1,805,527.8 元，其中

增值税金额为 178,926.18 元，不含税租金为 1,626,601.62 元。

5、物业服务费：由乙方自行与汕头市猛狮物业管理有限公司签订《物业服

务合同》约定，根据现行定价标准物业服务费为 7元/平方米/月，每月物业服务

费总额为 23,404.99 元，其中增值税金额为 681.7 元，不含税服务费金额为

22,723.29 元。

6、协议生效：本合同自双方签署之日起生效。

（二）租赁合同

甲方（出租人）：广东猛狮工业集团有限公司

乙方（承租人）：广东猛狮新能源科技股份有限公司

1、租用厂房地址、用途、面积

（1）地址：广东省汕头市澄海区莲河西路（华富工业区猛狮蓄电池厂）

（2）用途：乙方日常办公

（3）使用面积（按实用面积计）：21,157 平方米

2、租用期限：2018 年 1 月 1 日至 2018 年 12 月 31 日

3、费用及缴纳期限

（1）租金按实际面积计，共 21,157 平方米，每平方米租金 8元，年租金共

计 2,031,072 元，其中增值税金额为 96,717.71 元，不含税租金为 1,934,354.29

元。

（2）乙方应于 2018 年 12 月 31 日前付清租金。

（3）甲方向乙方提供日用水电、电梯等公共设施。

（4）乙方在租赁场所内所发生的水电费用按实结算，由乙方负担。

 5

4、协议生效：本合同经双方法定代表人签字盖章后生效。

六、本次关联交易不涉及人员安置或其他安排

七、本次关联交易的目的及对公司的影响

公司租赁猛狮集团的房产作为日常办公场所、实验室，为公司正常的生产经

营所需，交易价格依据市场公允价格公平、合理确定。本次交易有利于公司日常

经营活动的正常开展，不存在损害公司和股东特别是中小股东利益的情形，也不

影响公司的独立运作。

八、当年年初至 2018 年 2 月 25 日与该关联人累计已发生的各类关联交易

的总金额

本年年初至 2018 年 2 月 25 日，公司与猛狮集团累计已发生的各类关联交易

的总金额为 52.09 万元。

九、独立董事意见

（一）事前认可意见

公司本次向猛狮集团租赁房产构成关联交易，我们对本次关联交易事项进行

审查，认为其符合公司日常办公需要，不存在损害公司及股东利益的情形。我们

同意将本次《关于公司向关联方广东猛狮工业集团有限公司租赁房产的议案》提

交给公司第六届董事会第十五次会议审议。

（二）独立意见

本次关联交易事项已经公司第六届董事会第十五次会议审议通过，公司遵照

《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》、《上市规则》、《公司章程》等有

关要求履行相应的审议程序，关联董事对本议案回避表决，本次关联交易决策程

序符合有关法律法规的规定。本次交易参照市场公允价格，遵循了公平自愿、互

惠互利的原则，满足了公司的办公需要，有利于公司的长远发展，不存在损害公

司及股东特别是中小股东利益的情形。我们同意上述关联交易事项。

十、监事会意见

上述关联交易按照公平自愿、互惠互利的原则，依据市场公允价格协商确定，

 6

符合公司的日常办公需要，不存在向关联方输送利益的情形，不存在损害公司和

全体股东特别是中小股东利益的情形。监事会同意上述关联交易事项。

十一、保荐机构意见

猛狮科技向关联方猛狮集团租赁房产的事项已经公司第六届董事会第十五

次会议和公司第六届监事会第七次会议审议通过，独立董事发表了事前认可和独

立意见，有关关联董事遵守了回避制度，该事项无需提交股东大会审议，符合有

关法律法规和《公司章程》的规定；公司与上述关联方发生的关联交易将按照公

开、公平、公正的原则，依据市场公允价格协商确定，不会损害公司和非关联股

东的利益，不会对公司的独立性产生影响。本保荐机构对猛狮科技向关联方猛狮

集团租赁房产的事项无异议。

十二、备查文件

1、第六届董事会第十五次会议决议；

2、第六届监事会第七次会议决议；

3、独立董事关于第六届董事会第十五次会议相关事项的事前认可和独立意

见；

4、中国中投证券有限责任公司关于广东猛狮新能源科技股份有限公司向关

联方广东猛狮工业集团有限公司租赁房产的核查意见；

5、公司与猛狮集团签署的《猛狮国际广场写字楼租赁合同》、《租赁合同》。

特此公告。

广东猛狮新能源科技股份有限公司

董 事 会

二〇一八年三月一日

	4、中国中投证券有限责任公司关于广东猛狮新能源科技股份有限公司向关联方广东猛狮工业集团有限公司租赁房产的核查意见；